

statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør  
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700  
Fax 4921 8750  
www.kallermann.dk

## Komogse Optikklinik ApS


Strandvejen 224 A  
3070 Snekkersten

**CVR-nr. 38 47 80 87**

**Årsrapport 2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

30/7.2020

  
\_\_\_\_\_  
Jette Anita Schwartz  
Dirigent

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5 - 6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30. juni 2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	9
Noter	10

**SELSKABSOPLYSNINGER****Selskabet**

Komogse Optikklinik ApS  
Strandvejen 224 A  
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 38 47 80 87  
Stiftelsesdato: 10. marts 2017  
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

**Direktion**

Jette Anita Schwartz, direktør

**Revisor**

Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

**LEDELSESPÅTEGNING**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 for Komogse Optikklinik ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020.

Ledelsen fravælger fortsat revision. Betingelserne er stadig opfyldt.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Snekkersten, den 27. juli 2020

**Direktion**



Jette Anita Schwartz  
direktør

**REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF ÅRSREGNSKAB****Til den daglige ledelse i Komogse Optikklinik ApS**

Vi har opstillet årsregnskabet for Komogse Optikklinik ApS for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Helsingør, den 27. juli 2020

Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma

CVR-nr. 30 19 52 64



Leif Lindén

statsautoriseret revisor

MNE-nr.: mne19716

**LEDELSESBERETNING****Hovedaktivitet**

Virksomhedens formål er at drive optikervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

**Usikkerhed ved indregning eller måling**

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

**Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 221.770 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 238.657 kr. pr. 30. juni 2020.

**Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Komogse Optikklinik ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler fra klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Leasing

Leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra levering af tjenesteydelser, der omfatter servicekontrakter, indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et udefinerbart antal handlinger over en specificeret tidsperiode.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Nettoomsætning fratrukket vareforbrug og eksterne omkostninger sammendrages i årsrapporten til posten bruttofortjeneste efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, tab på debitorer, administration operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skatteomkostninger

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

### BALANCEN

#### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Skyldig skat og udskudt skat

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.



## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>379.681</b>	<b>289.037</b>
Personaleomkostninger	1	-94.033	-6.685
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>285.648</b>	<b>282.352</b>
Finansielle omkostninger		-936	-39
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>284.712</b>	<b>282.313</b>
Skat af årets resultat	2	-62.942	-62.238
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>221.770</b>	<b>220.075</b>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Ekstraordinært udbytte		108.000	213.800
Overført resultat		113.770	6.275
		<b>221.770</b>	<b>220.075</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 30. JUNI 2020

	2019/20	2018/19
Note	kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>		
Deposita	72.341	72.341
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>72.341</b>	<b>72.341</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>72.341</b>	<b>72.341</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	141.256	161.381
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>141.256</b>	<b>161.381</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.066	23.257
Periodeafgrænsningsposter	25.189	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>44.255</b>	<b>23.257</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>151.296</b>	<b>55.874</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>336.807</b>	<b>240.512</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>409.148</b>	<b>312.853</b>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	188.657	74.887
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>238.657</b>	<b>124.887</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.065	46.609
Skyldig selskabsskat	93.180	82.478
Anden gæld	57.246	58.879
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>170.491</b>	<b>187.966</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>170.491</b>	<b>187.966</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>409.148</b>	<b>312.853</b>
Eventualforpligtelser	3	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4	

**ÅRSREGNSKAB****EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2019/20**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Selskabskapital:</b>		
Primo	50.000	50.000
<b>Ultimo i alt</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Overført resultat:</b>		
Primo	74.887	68.612
Tilgang	113.770	6.275
<b>Ultimo i alt</b>	<b>188.657</b>	<b>74.887</b>
<b>Ekstraordinært udbytte:</b>		
Primo	0	0
Tilgang	108.000	213.800
Afgang	-108.000	-213.800
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>238.657</b>	<b>124.887</b>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	82.757	0
Andre personalemkostninger	11.276	6.685
<b>Personalemkostninger</b>	<u>94.033</u>	<u>6.685</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	62.942	62.238
<b>Skat af årets resultat</b>	<u>62.942</u>	<u>62.238</u>

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingforpligtelser på driftsmidler med en restløbetid på 22 måneder med en samlet forpligtelse på 142.296 kr.

Selskabet har huslejeforpligtelser på 75.000 kr. svarende til 6 måneders leje.

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.